



**واژگونی قطار حامل مواد سمی در رود مونتانا**ی آمریکا

یک فروند قطار باری حامل مواد سمی بسیار خطرناک در رود ایالت مونتانای ایالاتمتحده آمریکا واژگون شد. این قطار از روی یک پل به رودی در جنوب مونتانا سقوط کرد و واگن‌های آن به داخل آب فرو رفت و نگرانی‌ها از پخش شدن مواد سمی در محل حادثه را افزایش داد.

واژگونی قطار حامل مواد سمی در رود مونتانا

**وال استریت ژورنال**: آمریکا با اطلاع از شورش واگن‌ها تحریم فرمانده آن را به تعویق انداخت

# امید واهی به سرآشپز!

**سر دبیر شبکه آر تی روسیه: سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا، اسرائیل و انگلیس عامل شورش گروه واگنر بودند**

**گروه بین‌الملل**: ۲ رسانه آمریکایی در گزارشی نوشتند مقامات کاخ سفید از شورش نیروهای شبه نظامی واگنر اطلاع داشته و در عین حال اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه این نیروها را به تأخیر انداخته‌اند؛ موضوعی که نشان می‌دهد واشنگتن به بر هم خوردن سیستم سیاسی و نظامی روسیه با شورش پریگوژین چشم دوخته بود که با مدیریت صحنه توسط پوتین به ناکمی کشیده شد. شبکه «سی‌ان‌ان» به نقل از ۳ منبع آگاه گزارش داد مقام‌های اطلاعاتی آمریکا از مدتی قبل از شورش گروه واگنر بر این باور بودند یوگنی پریگوژین، رئیس این گروه نظامی برای ایجاد چالش بزرگ علیه رهبران نظامی روسیه برنام‌ریزی کرده اما هدف نهایی این برنامه برای آنها مبهم بود. ۲ نفر از این منابع گفتند مقام‌های اطلاعاتی آمریکا به ۸ رهبر اصلی کنگره این کشور مشهور به «گروه ۸» چند روز قبل از شورش واگنر، گزارش‌هایی را درباره تحرکات گروه واگنر و تقویت تجهیزات آنها در نزدیکی روسیه اعلام کردند. همچنین یک مقام اطلاعاتی غربی و منبع آگاه گفتند مقام‌های اطلاعاتی آمریکا و غرب نشانه‌هایی از اینکه پریگوژین برای دست زدن به این اقدام از جمله انباشت سلاح و مهمات را تدارک می‌دید، مشاهده کردند. یک منبع آگاه دیگر اظهار کرد: «همه این تحولات خیلی سریع رخ دادند» و تشخیص جدیت پریگوژین در تهدید کردن ارتش روسیه و اینکه سربازانش را کجا خواهد برد دشوار بود. از سوی دیگر وال‌استریت‌ژورنال گزارشی درباره تحریم‌های آمریکا علیه نیروهای واگنر منتشر کرد که نشان می‌دهد آمریکا قصد داشت صحنه شورش واگنرها را ببیند تا به حرکتهای بعدی روی آورد. وال‌استریت‌ژورنال به نقل از این منبع آگاه گفت: وزارت خارجه آمریکا قصد داشت روز سه‌شنبه تحریم‌هایی را علیه «تجارت طلا مربوط به گروه واگنر در آفریقا» از جمله عملیات معدن در جمهوری آفریقای مرکزی اعمال کند اما برنامه‌های واشنگتن مبنی بر اعمال این تحریم‌ها پس از آنکه یوگنی پریگوژین، رئیس گروه نظامی واگنر ادعا کرد ارتش روسیه کمپ آموزشی آنها را بمباران کرده و از پیشروی نیروهایش به سمت مسکو خبر داد، متوقف شد. البته عصر شنبه شورش واگنر با میانجیگری الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس خامه یافت و پریگوژین نیروهایش را به پایگاه‌های خود بازگرداند. منبع ناشناسی به روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گفت: واشنگتن نمی‌خواهد این طور به نظر برسد که از طرفی در این درگیری جانباری می‌کند. پس از آنکه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، پریگوژین را به «خیانت» متهم کرد، ظاهر ایالات متحده احساس کرد تحریم واگنر به رهبر روسیه کمک خواهد کرد. گروه واگنر از سال ۲۰۱۷ تحت تحریم‌های آمریکا بوده و اوایل ماه دسامبر به دلیل تهدید ادعایی آزادی مذهب در آفریقا، وزارت خارجه آمریکا نسبت به فعالیت‌های این گروه نظامی ابراز نگرانی کرد. همچنین ماه گذشته میلادی آمریکا فعالیت‌های رئیس گروه نظامی واگنر در کشور مالی را تحریم کرد. کرملین اواخر روز شنبه اعلام کرد پریگوژین در توافقی که ظاهر با میانجی‌گری الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس و از متحدان

مهم پوتین حاصل شد، قبول کرده روسیه را به مقصد بلاروس ترک کند. چند منبع مطلع به رویکرد دولت آمریکا به سی‌ان‌ان گفتند همچنان که شورش در روسیه در حال بروز بود، مقام‌های آمریکایی و غربی در مداخله در این موضوع جانب احتیاط را به سبب احتمال بهره‌برداری پوتین از هر نوع مداخله غرب در روند تشدید بحران در پیش گرفتند. ۲ مقام آمریکایی به سی‌ان‌ان گفتند روسیه از زمان شروع ششورش پریگوژین هیچ تغییری در آرایش قوای هسته‌ای خود اعمال نکرده است.

تنش‌ها در روسیه جمعه شب، زمانی که پریگوژین وزارت دفاع روسیه را به حمله موشکی مرگبار به اردوگاه نیروهای واگنر متهم کرد و قول تلافی کردن این حمله را داد تشدید شد. این وزارت‌خانه این اتهام را رد و او را به دست زدن به «تحریک اطلاعاتی» متهم کرد. منابع مورد استناد نیویورک تایمز ادعا کردند مقامات واشنگتن



## موساد، سیا و ام‌آی ۶؛ پشت پرده شورش واگنر

سر دبیر شبکه روسی «آر تی» در سخنانی سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و اسرائیل را عامل شورش گروه واگنر علیه دولت روسیه اعلام کرد. به گزارش ایسنا به نقل از سایت صهیونیستی «NEWS i24»، مارک رینا سیمونیان در سخنانی درباره تحولات اخیر روسیه اظهار کرد: شکی نیست که شورش گروه واگنر علیه کرملین توسط سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس و شاید یک طرف در خاورمیانه سازماندهی شده بود. NEWS i24 درباره اظهارات سیمونیان نوشته است مقصود وی از عبارت «یک طرف دیگر در خاورمیانه»، اسرائیل است.

نخواستند پیش از اجرای شورش واگنر؛ی عجله به خرج داده تا ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را از وجود یک تهدید قریبالوقوع آگاه کنند، زیرا نگران بودند که از سوی مسکو به سزماندهی کودتا متهم شوند. نیویورک‌تایمز نوشت: آمریکا «بغ چندی» در کمک به پوتین در بحبوحه درگیری اوکراین وروپاویونی روسیه با غرب نداشت. با این حال، بر اساس گزارش نیویورک‌تایمز مقامهای آمریکایی از درگیری احتمالی بین پریگوژین و مسکو بیم داشتند و نگران بودند درگیر شدن روسیه در هرج و مرج ممکن است خطرات هسته‌ای قابل توجهی ایجاد کند. البته مدیریت صحنه سیاسی و نظامی توسط پوتین نشان داد او برای زمان‌های بحرانی برخلاف میل آمریکایی‌های تولیدمیدان را مدیریت کند.به همین علت پایان شورش واگنرها با دخالت بلاروس برای واشنگتن گران تمام شد.

رژیم صهیونیستی ۱۷ سال است غزه را در محاصره کامل قرار داده و باعث رنج مردم این منطقه شده است

## محاصره جنایتکارانه پرتراکم ترین منطقه جهان

را پشت سر گذاشتند و این جدا از دوره‌های کوتاه جنگ است که برخی گروه‌های فلسطینی مانند جنبش جهاد اسلامی با اشغالگران وارد آن شدند یا ترورهای که علیه کادر فلسطینی و وابسته به سازمان‌های دیگر مانند کمیته‌های مقاومت انجام شد. جنبش «حماس» که کنترل نوار غزه را در دست دارد، در طول دوره‌های جنگ و تشدید تنش‌ها که با رژیم صهیونیستی می‌کنجید، تلاش کرد از آن برای دستیابی به تفاهاتی که از طریق آن بتوانند محاصره تحمیلی اسرائیل بر نوار غزه را لغو کند، بهره‌برداری کند اما موفق نشد. حماس همچنین از راهپیمایی‌های بزرگ بازگشت و شکستن محاصره برای لغو محاصره استفاده کرد. تغییرات زیادی از ابتدای تشدید محاصره در سال ۲۰۰۶ رخ داده است که شاید بارزترین آن این باشد که در جمعیت آن زمان ۱٫۲ میلیون نفر بود، در حالی که در حال حاضر ۲٫۳ میلیون فلسطینی در غزه ساکن هستند.

به عقیده «امجد الشوا» رئیس شبکه سازمان‌ها داخلی در غزه، محاصره قبل از ۲۵ ژوئن ۲۰۰۶ آغاز شد اما آنچه پس از آن تاریخ رخ داد، تشدید محاصره نوار غزه از طول دوره‌های جنگ و تشدید تنش‌ها که با رژیم صهیونیستی می‌کنجید، تلاش کرد از آن برای دستیابی به تفاهاتی که از طریق آن بتوانند محاصره تحمیلی اسرائیل بر نوار غزه را لغو کند، بهره‌برداری کند اما موفق نشد. حماس همچنین از راهپیمایی‌های بزرگ بازگشت و شکستن محاصره برای لغو محاصره استفاده کرد. تغییرات زیادی از ابتدای تشدید محاصره در سال ۲۰۰۶ رخ داده است که شاید بارزترین آن این باشد که در جمعیت آن زمان ۱٫۲ میلیون نفر بود، در حالی که در حال حاضر ۲٫۳ میلیون فلسطینی در غزه ساکن هستند.

به عقیده «امجد الشوا» رئیس شبکه سازمان‌ها داخلی در غزه، محاصره قبل از ۲۵ ژوئن ۲۰۰۶ آغاز شد اما

آنچه پس از آن تاریخ رخ داد، تشدید محاصره نوار غزه از



نیاز به کمک‌های مختلف دارند. بر اساس آمار سازمان ملل، سطح بیکاری در غزه یکی از بالاترین سطوح در جهان است به طوری که نرخ بیکاری در سال ۲۰۲۲ ۴۶٫۶ درصد رسید. سال ۲۰۰۶ نرخ بیکاری ۳۴٫۸ درصد بود. نرخ بیکاری بین جوانان (۲۹–۱۵ ساله) در همان دوره به ۶۲٫۵ درصد رسید. الشوا به گزارش سازمان ملل در سال ۲۰۱۲ استناد کرد که در آن زمان تأکید کرد نوار غزه تا سال ۲۰۲۰ برای زندگی نامناسب خواهد بود؛ به چند دلیل که از جمله مهم‌ترین آنها این بود که ۹۷ درصد از آب نوار غزه برای استفاده انسانی نامناسب است. همچنین وضعیت بخش بهداشت وخیم شده و ۸۰۰ بیمار به دلیل محاصره جان خود را از دست دادند. «انس الجرجاوی» مدیر عملیات دیده‌بان

نیروهای مقاومت لبنان در عمق ۲۰ متری فلسطین اشغالی ۲ چادر برپا کردند

## ترس از چادرهای حزب‌الله



خواستار تقویت استحکامات در این منطقه شد تا به زعم خود بتواند «حاکمیت اسرائیل» بر این منطقه را ثابت کند. این مساله نشانگر این است که جبهه داخلی این رژیم برای جنگ آماده نیست؛ کما اینکه ارتش صهیونیست، از نصب این چادرها توسط حزب‌الله جلوگیری نکرده است. وی از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و فرمانده ارتش این رژیم

خواستار است هر چه سریع‌تر از این منطقه بازدید کنند و سیاست خویشتن‌ناری کابینه صهیونیست‌ها در برابر حزب‌الله را برای شهرک‌نشینان اسرائیلی تبیین کنند.

### حمله ناموفق اوکراین بعد از شورش واگنرها

در بحبوحه بحران ناشی از شورش واگنرها در روسیه، ارتش اوکراین درصدد بود با استفاده از تمرکز مسکو بر تحولات داخلی، حملات خود را علیه مواضع ارتش روسیه در مناطق مختلف تشدید کند و بتواند در این مناطق پیشروی کند. با این حال، وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد موفق شده ۱۰ حمله ارتش اوکراین در منطقه باخومت را طی شبانه‌روز گذشته دفع کند. پیش از این رسانه‌های روسی گزارش دادند نیروهای اوکراینی ضدحملاتی را نیز در زاپروژیا و خرسون ترتیب داده بودند که این عملیات‌ها نیز به شکست انجامیده است. طبق گزارش رسانه‌های محلی، به رغم اوضاع پر تنش در شماری از مناطق روسیه در پی شورش واگنر طی ۴۸ ساعت گذشته، این اوضاع بر کارایی رزمی نظامیان روسیه در اوکراین تأثیری نگذاشت. بر اساس این گزارش‌ها، نیروهای مسلح روسیه با موفقیت تلاش ارتش اوکراین برای راه‌اندازی یک حمله در مناطق ژبریانک، پیاتیخاتک و رابوتینو در زاپروژیا را خنثی کرده‌اند. در پی حمله ناکام روز گذشته ارتش اوکراین، تعدادی از نظامیان اوکراینی کشته و زخمی شدند و در حالی که ارتش اوکراین سعی داشت زخمی‌ها و اجساد را از میدان نبرد خارج کند، مورد حمله توپخانه‌ای ارتش روسیه قرار گرفت و ناکام ماند. در ناحیه رود آتئونوف منطقه خرسون، ارتش اوکراین نیروهای بیشتری را به سمت رود دنیپرو انتقال می‌دهد. این نیروها به طور فعال با توپخانه کار می‌کنند و از پهپادهای انتحاری کامیکازه

در تعداد زیاد استفاده می‌کنند. طبق این گزارش، به رغم تلاش‌های ارتش اوکراین، ارتش روسیه تمام تلاش‌ها را برای حمله به مواضع خود را دفع کرد و تعداد زیادی از نظامیان اوکراین کشته شدند. در هفته‌های اخیر، ارتش اوکراین تبلیغات گسترده‌ای در زمینه ضدحمله به مواضع روسیه کرده و بارها اعلام کرده نیروهای اوکراینی در حال پیشروی هستند و تلاش دارند مناطق تصرف شده اوکراین را از روسیه باز پس بگیرند اما حتی مقام‌های ارشد این کشور، به تشدید نگردها در مناطق جنوبی اوکراین اعتراف کرده‌اند و بسیاری از رسانه‌ها از شکست‌های پی‌درپی ارتش اوکراین در قبال روسیه خبر داده‌اند.

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲
وطن‌امروز   شماره ۳۷۹۲
<b>بین الملل</b>

#### دور دنیا

#### رایزنی دمشق و بیروت

#### برای بازگشت پناهجویان سوری

«محمد الرحمون» وزیر کشور سوریه و «عصام شرف‌الدین» وزیر مهاجرت دولت پیشسرد امور لبنان دیروز در دمشق درباره راه‌های همکاری ۲ کشور برای بازگشت آوارگان سوری به کشورشان، رایزنی کردند. طبق گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، وزیر کشور سوریه تأکید کرد دمشق تمام اقدامات لازم به منظور تأمین امنیت بازگشت پناهجویان به کشورشان و همچنین حل مشکلات آنها را در مراکز مرزی انجام داده است. وزیر مهاجرت لبنان نیز اشاره کرد سفر او به دمشق در راستای تکمیل رایزنی‌ها پیشین انجام شده است. عصام شرف‌الدین در ادامه اضافه کرد ارتباط با کشور سوریه به منظور رسیدن به پیشرفت در پرونده مهاجران لازم و ضروری است. وزیر مهاجرت لبنان جولای ۲۰۲۲ اعلام کرده بود بیروت برای بازگرداندن آوارگان سوری با هماهنگی دولت سوریه و اتحادیه عرب طرحی را تنظیم کرده‌است. دولت پیشسردامور لبنان حدود یک هفته پیش نیز بر لزوم بازگشت آوارگان سوری با هماهنگی دمشق و اتحادیه عرب تأکید کرد که این درخواست درست حدود یک ماه بعد از بازگشت سوریه به اتحادیه عرب مطرح شد. ■■■

#### هشدار لاپید نسبت به فروپاشی

#### اسرائیل و ناپسامانی وضعیت اقتصاد

نخست‌وزیر سابق اسرائیل دیروز نسبت به فروپاشی جامعه اسرائیل و ناپسامانی وضعیت اقتصاد این رژیم هشدار داد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، یائیر لاپید در اظهاراتی عنوان کرد: «طی روزهای آتی یارو لوین، وزیر دادگستری و سیمشاروتمن از نمایندگان ائتلاف حاکم تمام تلاش خود را برای از بین بردن احتمال بازگشت ما به خانه اسحاق هرتزوک می‌کنند تا اسرائیل را به نزاع بکشانند و همه ما بهای آن را می‌دانیم». وی افزود: «هنرهنه‌های اقتصاد در صورت شدیدی ناپسامان خواهد شد، هزینه معیشت افزایش خواهد یافت، امنیت بشدت آسیب خواهد دید، کشورهای جهان به ما پشت خواهند کرد و جامعه اسرائیل فروخواهد پاشید». لاپید عنوان داشت: «مذاکرات در منزل رئیس اسرائیل آسان نیست، ما مذاکرات دشوار و خسته‌کننده‌ای در آنجا درباره هر بند بر گزار می‌کنیم. ما از ارزش‌های لیبرال شانه خالی نخواهیم کرد. کارشناسان «موسسه دموکراسی اسرائیل» از نزدیک ما را همراهی می‌کنند. آنها می‌دانند که چگونه نسبت به هر تاشی برای نفوذ پندهای ضد دموکراسی هشدار دهند». لاپید خاطر نشان کرد: «اگر دولت تلاش کند کمیته تعیین ققات را برعهده بگیرد یا استقلال دادگاه عالی را نابود کند، ما فوراً از منزل رئیس اسرائیل خارج خواهیم شد. ما نمی‌توانیم که این در دستور کار نباشد، باید به تلاش برای رسیدن به طرح مورد توافقی که بتواند «دموکراسی اسرائیل» را حفظ کند، ادامه دهیم». ■■■

#### جنبلاط: غرب نباید در امور داخلی

#### روسیه دخالت کند

«ولید جنبلاط» رئیس حزب سوسیالیست ترقی‌خواه لبنان در توتیتی درباره تحولات اخیر روسیه و شورش مسلحانه روز شنبه نیروهای واگنر علیه ارتش مسکو موضع گرفت و به اظهار نظر پرداخت. بر اساس گزارش پایگاه خبری روسیا الیوم، جنبلاط در حساب آنیتری خود درباره تحولات مسکو نوشت: آنچه در فدراسیون روسیه در حال رخ دادن است و ممکن است به جنگ داخلی و هرج و مرج منجر شود، قاره اروپا و صلح جهانی را تهدید می‌کند. جنبلاط افزود: بنابراین غراب نباید در امور داخلی روسیه مداخله کند و برای پایان دادن به جنگ با اوکراین از طریق یک کنفرانس بین‌المللی که ماهیت توافقات قبلی مینسک را تأیید می‌کند، به طور جدی تلاش کند. «یوگنی پریگوژین» فرمانده نیروهای شرکت خصوصی «واگنر» شامگاه ۲۳ ژوئن علماً نوعی شورش مسلحانه را علیه قوای اصلی ارتش روسیه آغاز کرد که در نهایت با میانجی‌گری بلاروس و عقب‌نشینی نیروهای واگنر این بحران پایان یافت. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در واکنشی تند به تحولات اخیر در نطق تلویزیون خود «همه شهروندان روسیه، نیروهای مسلح، نیروهای اجرایی قانون و نیروهای ویژه» را مخاطب قرار داد و با اشاره به اقدامات شبه‌نظامیان گروه واگنر و یوگنی پریگوژین مدیر آن، این اقدامات را «خیانت در داخل کشور» و «شورش مسلحانه» خواند. ■■■

#### عراق بر گزاری کنفرانس بین‌المللی

#### درباره اردوگاه الهول را خواستار شد

مشاور امنیت ملی عراق درخواست کرد یک کنفرانس بین‌المللی درباره اردوگاه الهول سوریه تا پیش از پایان سال جاری میلادی برگزار شود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، قاسم الاعرجی در استقبال از الینا رومانوسکی، سفیر آمریکا در بغداد، حمایت آمریکا از عراق را درباره پیشنهادهای برگزاری کنفرانسی بین‌المللی درباره اردوگاه الهول سوریه تا پیش از اتمام سال جاری میلادی را خواستار شد. مشاور امنیت ملی عراق و سفیر آمریکا در این دیدار موضوعات مختلف و مسائل مهم مشترک ۲ کشور در راس آنها پرونده اردوگاه الهول سوریه را بررسی و تأکید کردند که کشورها باید اتباع خود را از این اردوگاه بازگرداند. همچنین ۲ طرف درباره استمرار همکاری‌های مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم و تقویت همکاری‌ها میان عراق و آمریکا گفت‌وگو کردند. الاعرجی در این دیدار تأکید کرد رویکرد دائمی دولت عراق استمرار همکاری‌ها با جامعه جهانی با هدف تقویت امنیت و ثبات در منطقه خاورمیانه است و سیاست عراق بر منافع مشترک و روابط متعادل با کشورهای استوار است. رومانوسکی نیز بر استمرار حمایت‌های آمریکا از دولت عراق در زمینه مبارزه با تروریسم و مواد مخدر و نیز مسائل انسانی و در راس آنها حمایت از تیم توانبخشی روانی وزارت مهاجرت عراق تأکید کرد. اردوگاه الهول در حومه حسکه نزدیک به مرزهای عراق واقع بوده و تحت کنترل نیروهای سوریه دموکراتیک (قصد) قرار دارد.

خط مرزی موسوم به «خط آبی» را سال ۲۰۰۰ بین لبنان و فلسطین اشغالی ترسیم کرد. این خط به صورت دقیق با مرزهای رسمی همخوانی ندارد و نیروهای رژیم صهیونیستی بارها تلاش کرده‌اند از آن عبور کنند. روزنامه «الاجبار» نیز به تازگی در گزارشی خبر داد تل‌آویو در پیامی از طریق سازمان ملل متحد به لبنان مدعی شده است برای تخلیه این چادرها به زور متوسل خواهد شد. اندیشکده الما اسرائیلی گفت: «در ارزیابی ما، حزب‌الله به دلیل علاقه داخلی به تقویت قدرت خود در لبنان، قصد دارد به تشدید تنش برسد که منجر به درگیری نظامی گسترده با اسرائیل شود. به گزارش این مرکز اندیشه‌ای صهیونیستی، تابستان گذشته نصرالله تأیید عقیدتی و مذهبی برای درگیری نظامی داد و تا آنجا که به حزب‌الله مربوط می‌شود، در سال‌های اخیر قدرت‌سازی قابل توجهی انجام داده و آماده درگیری است. ادامه تحریکات یا درگیری گسترده برای حزب‌الله یک برد – برد است.»